PAVLI OROSII

Pompeii Idē per Syriā in Aegyptū uenit: ibiq; mox ut littus attigit iussu Ptolemæi adōmors lscētis in grām Cæsarīs uictoris occisus est. Pompeii uxor filiisq; fuderūt. Cætra Pompeiana classis direpta est: oībus qui ī ea erāt crudelissime trucidatis: ibiq; & Pompeius Bithynicus occisus est. Lentulus uero vir cōsularis apud Pelusium interfectus est. Cæsar cōpositis apud Thessaliā rebus Alexādriā uenit: platoq; ad se ac uiso Pompeii capite annuloq; fleuit. Cūq; se in regiā recepisset: eludebat a tutoribus: quominus pecuniā accipet: tēpla sua astu spoliātib; ut & regios thesauros uacuos esse ostēderēt: & in inuidiā Cæsarīs populum cōcitarēt. Præterea

Achillæ defectio Achillas dux Regius: imbutus semel Pompeii sanguine Cæsarīs quoq; necē mēditabat'. Nam iussus exercitū dimittere cui præerat. xx. M. armatorū nō modo spreuit imperiū: uerū & aciē direxit. In ipso prælio regia classis forte subducta iubet incendi. Ea flāma cū partē quoq; urbis inuasisset. cccc. M. librōrū p̄ximis forte ædibus cōdita exuſſit: singulare pfecto monumētū studiis: curæq; maiorū. qui tot tantaq; illustrium ingeniorum opa cōgesserāt: unde q̄libet hodie: quæ in tēpliſ extant: quæ & nos uidimus armaria librōrū: q̄bus direptis exinanita ea a nostris hominibus nostrisq; tēporibus memorent: quod quidē uerum est: tamen honestius credit: libros alios fuisse quæſitos: qui pristinas studiorū curas æmularentur: q̄ aliā ullam fuisse tunc Bibliothecā: quæ extra. cccc. M. librōrū fuisse ac per hoc euasisse credat'. Cæsar postea insulā ubi pharus est: cæpit. Eo Achillas cū Gabinianis militibus uenit: ingēs pugna cōmissa est: magna ibi Cæsarianorū militum multitudo cecidit: omnes etiam interfectores Pompeii interficti sunt. Cæsar ui insistentium hostium pressus Scapham ascēdit: qua mox pondere subsequentium grauata ac mersa per cc. passus ad nauem una manu cleuata: qua chartas tenebat natando peruenit: mox nauali certamine pulsatus magna facilitate classē regiam depreſſit & cæpit.

Petentibus Alexandrinis regem reddidit Cæsar. Cap: xiv

a Lexādrinīs potentibus regē reddidit: monitū: ut magis amicitiā Romā: q̄ arma experiri studeret: qui tamē ut liber fuit ilico bellū intulit: sed cōtinuo cum toto exercitu suo & ipse deletus est. Nam. xx. M. hominū in eo bello cæſa referunt. xii. M. cum. lxx. longis nauibus dedita. v. naues ex uictoribus cecidisse referunt. Rex ipse adolescēs Scapha exceptus ut fugeret: multis

Ptolemei insiliētibus mersis necatus est. Corpus eius ad littus deuolutū indicio loricæ autem cognitum fuit. Quia Cæsar Alexādriā præmissā Alexādrinos oēs ad dedicationē desperatione cōpulit: regnumq; Aegypti Cleopatræ dedit. Inde Syriā pugnatus pharnacē in ponto uicit: posteaq; Romā uenit: dictator & cōſul creatus: in Aphricā transiit: & apud Tapsum cū Iuba & Scipione pugnauit: maximāq; hominū multitudinē ibi interfecit. Castra utriusq; direpta sunt. lx. elephanti capti.